



Datum: 2024-03-18
Handläggare: Henrik Norén
Direktr:
Diariernr: 2024.088 KS

Kommunstyrelsen

Ansökan om investeringsbidrag gällande ombyggnad av klubbstuga – Alingsås IF Fotboll

Ärendebeskrivning

Föreningen Alingsås IF Fotboll, härefter kallad föreningen, har inkommit med en ansökan om investeringsbidrag för att kunna genomföra ombyggnad av föreningens klubbstuga, belägen vid Mjörnvallen. Den totala utgiften för om- och tillbyggnationen beräknas uppgå till 465 000 kronor, vilket är det belopp som föreningen ansöker om i investeringsbidrag från kommunstyrelsen.

Vidare ansöker föreningen om investeringsbidrag för att genomföra ett större underhållsarbete på fyra fotbollsplaner, som bland annat skadades i samband med Gothia Cup 2023. Den totala utgiften för underhållsarbetet beräknas uppgå till 340 000 kronor.

Den totala investeringsutgiften enligt den sammanlagda ansökan uppgår till 805 000 kronor.

Förvaltningens yttrande

Föreningens ansökan om investeringsbidrag bedöms i enlighet med kommunstyrelsens riktlinjer för investeringsbidrag (2023.206 KS § 101). Riktlinjerna stipulerar vad en förening kan erhålla bidrag för, vilka underlag som skall bifogas ansökan, vilka villkor som måste eller bör uppfyllas, och vilka typer av föreningar som bidraget inte riktar sig till. Vidare anger riktlinjerna att kommunens investeringsbidrag inte bör överstiga hälften av den totala investeringsutgiften. Därtill gäller att inkomna ansökningar hanteras löpande och beslutas av kommunstyrelsen med utgångspunkt i kommunens totala ekonomiska utrymme.

Kommunstyrelsen utgör beslutande instans, men har delegerat beslutanderätten gällande beslut om investeringsbidrag vars värde uppgår till maximalt 100 000 kronor.

Kommunledningskontoret finner att hälften av den totala investeringsutgiften uppgår till 400 000 kronor (avrundat värde), vilket bör utgöra det maximala belopp som föreningen kan tilldelas. Detta innebär att den andra halvan av finansieringen behöver kunna hanteras av föreningen självständigt. Kommunledningskontoret har diskuterat detta med föreningen, och finner att föreningen har redogjort för adekvata lösningar gällande detta.

Som en del av handläggningen av ärendet har kommunledningskontoret undersökt ägarförhållandena gällande klubbstugan och fotbollsplanerna och funnit att klubbstugan och två av de fyra fotbollsplanerna (plan A och B) är belägna på mark som ägs av föreningen, medan de övriga två fotbollsplanerna (plan C och D) återfinns på mark som föreningen arrenderar av Alingsås kommun. I planprogrammet för Mjörnstranden, däri det aktuella området lokaliseras, planeras för att avveckla plan D och samtidigt anlägga två fotbollsplaner några hundra meter längre bort. Detta bedöms kunna vara realiserat först någon gång om 3–5 år. Samtidigt bedöms det underhållsarbete av fotbollsplanerna som föreningen planerar för vara av kortsiktig karaktär, med en bedömd livslängd om ungefär 3–5 år. Ett investeringsbidrag till underhåll av fotbollsplanerna kan ur detta hänseende försvaras.

Sammantaget bedömer kommunledningskontoret att den inkomna ansökan om investeringsbidrag uppfyller det krav som kommunstyrelsens riktlinjer för investeringsbidrag (2023.206 KS § 101) ställer och att ett investeringsbidrag om maximalt 400 000 kronor bör beviljas.

Ekonomisk bedömning

Kostnaden om 400 000 kronor ryms inom kommunstyrelsens budget innevarande år.

Kostnaden belastar kommunstyrelsens budget.

Förslag till beslut

Förslag till beslut i kommunstyrelsen

Alingsås IF Fotboll beviljas ett investeringsbidrag om maximalt 400 000 kronor under förutsättning att föreningen ensamt eller tillsammans med andra medfinansiärer bidrar till fullständig finansiering.

Beslutet ska skickas till

Alingsås IF Fotboll, Ekonomi-KLK

Simon Lindau
Ekonomichef

Henrik Norén
Ekonomistrateg

Beslutsunderlag

- Ansökan om investeringsbidrag gällande ombyggnad av klubbstuga – Alingsås IF Fotboll
- Komplettering till bidragsansökan – Mötesplats Mjörnvallen
- AIF stadgar 2023-11-30
- Ombyggnation klubbstuga, kalkyl
- Ritning, klubbstuga
- Verksamhetsplan 2023